

Dąbrowa Szlachecka, 25.10.2021r.



RPW/16423/2021 P  
Data: 2021-11-04



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie

Ul. Mogilska 25

31-542 Kraków

W załączeniu przesyłamy petycję mieszkańców Dąbrowy Szlacheckiej i Wołowic w sprawie Planu Urządzenia Lasu na lata 2022-2031 dla oddziałów 40 i 41 leśnictwa Brodła -Nadleśnictwo Krzeszowice (oryginały list poparcia przekazano do RDLP w Krakowie, w załączeniu kopie)

Do wiadomości:

1. RDLP w Krakowie
2. Urząd Gminy Czernichów
3. Nadleśnictwo Krzeszowice
4. Biuro urządzenia lasu i geodezji leśnej w Krakowie

## PETYCJA W SPRAWIE PLANU URZĄDZENIA LASU NA LATA 2022-2031 DLA LEŚNICTWA BRODŁA ODDZIAŁY 40 I 41

W związku z przebiegającymi pracami dotyczącymi PUL na lata 2022-2031 my, miłośnicy i użytkownicy lasu oraz mieszkańcy miejscowości sąsiadujących z kompleksem leśnym położonym między Wołowicami, Zagaciem i Dąbrową Szlachecką, stanowiącym oddziały leśne 40 i 41 Leśnictwa Brodła pragniemy przekazać uwagi do wspomnianego planu.

Wyżej wymieniony kompleks leśny należy do Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego i jest częścią lasów ochronnych miasta Krakowa. Oba oddziały zostały zakwalifikowane jako las o szczególnych wartościach przyrodniczych (HCVF) o kategorii HCVF 1.1b wg systemu certyfikacji FSC, zakładającej modyfikację prowadzenia gospodarki leśnej na przykład ograniczenie powierzchni zrębu, ograniczenie zrębów zupełnych, podniesienie wieku rębności, wyłączenie z użytkowania rębnych drzewostanów szczególnie cennych krajobrazowo. Ponadto w obrębie obu tych oddziałów znajdują się obszary chronione o kategorii HCVF 3.2, a w oddziale 41 obszar kategorii HCVF 3.1 (ekosystem skrajnie rzadki i zagrożony w skali europejskiej).

W ubiegłych latach na obszarze lasu dokonano wycinki drzew na znacznej powierzchni w wydzieleniach 40 f i 41 g, a rok temu w wydzieleniu 41 b (są to rębnie III b-gniazdowe, w których powierzchnia wyrębu jest znaczna, a wycinka całkowita). Łącznie wycięto kilka ha lasu z 60 hektarowego kompleksu, a na powstałych po wycince polanach dotychczas nie widać ponownego zalesiania. Sprawiają one ponure i przygnębiające wrażenie оголоconego z roślinności karczowiska, a spacer w tej okolicy skutkuje obniżeniem nastroju i nie sprzyja relaksowi. W stosunkowo niedużym lesie, takim, jak nasz, każda wycinka drzew pozostawia bardzo znaczący i widoczny ubytek drzewostanu, zniszczenie podszytu i runa leśnego. Obiecane przez pana Leśniczego zadrzewianie sadzonkami dębowymi wykarczowanych fragmentów lasu daje nadzieję na przyszłość, ale niestety dopiero dla kolejnych pokoleń, obecne pokolenie nie doczeka się w tych rejonach widoku okazałych, pięknych sosen, buków, dębów, harmonizujących z pozostałą częścią wiekowego lasu.

Ten las jest miejscem odpoczynku i spacerów mieszkańców okolicznych wiosek oraz złąconych kontaktów z przyrodą, świeżego powietrza oraz szumu majestatycznych drzew mieszkańców Krakowa. Okolice Krakowa są coraz gęściej zabudowywane, a terenów rekreacyjnych i leśnych nie przybywa. Las, bogaty w starodrzew (a nie młodnik), zapewnia unikalny mikroklimat, łagodzi silne podmuchy wiatru, zatrzymuje olbrzymie ilości wody, a jest to ogromnie ważne, szczególnie w ostatnich latach, kiedy obserwujemy ekstremalne zjawiska pogodowe. Stanowi on naturalny filtr, zabierający zanieczyszczenia, produkuje tlen, co ma szczególne znaczenie w obszarach położonych wokół Krakowa, jednych z najbardziej zanieczyszczonych przez smog regionów Polski.

Las ten ma również duży potencjał w zakresie rozwoju nieinwazyjnej turystyki pieszej i rowerowej oraz funkcji duchowej, ponieważ już wiele lat temu lokalna społeczność umieściła kapliczki-stacje Drogi Krzyżowej wzdłuż ścieżek spacerowych w lesie. Co roku tutejsi mieszkańcy organizują akcję sprzątnięcia okolicznych lasów.

Dlatego apelujemy do Państwa i gorąco prosimy o zmianę i przewartościowanie funkcji oddziałów 40 i 41 leśnictwa Brodła, przyznając pierwszeństwo funkcji społecznej i rekreacyjnej, a następnie klimatycznej, wodochronnej i ochronnej dla bioróżnorodności naszej okolicy. W związku z tym prosimy, aby w tych oddziałach wykonywane były jedynie cięcia niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa, bez prowadzenia zabiegów gospodarczych. Apelujemy o pozostawienie bez jakichkolwiek ingerencji wydzielenie 40 c, które wydaje się szczególnie atrakcyjne i cenne dla krajobrazu.

Będziemy niezmiernie wdzięczni za uwzględnienie naszych postulatów w przyszłym Planie Urządzenia Lasu. W Państwa rękach spoczywa los naszego wspólnego dobra, lasów. Państwa decyzje mają wpływ na nasze zdrowie, jakość życia, to, czy przyszłe pokolenia będą miały szansę oglądać wiekowe drzewa, będące świadkami historii, niezmiennego trwania, mądrej, dalekowzrocznej gospodarki leśnej swoich przodków.

W załączeniu lista osób popierających petycję